
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 08-04-2021 n. 37

OGGETTO: DETERMINAZIONE PREZZO DI CESSIONE LOCULI CIMITERIALI NUOVO
CIMITERO CAPOLUOGO COSTRUZIONE 1990 RISULTANTI NON CONCESSI.

L'Anno  duemilaventuno il giorno  otto
del mese di aprile alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

Il Responsabile del Servizio Affari Generali formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:

Viste le seguenti deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale del Comune di Montegiorgio,
esecutive nei modi di legge:
 - n° 199 del 13.06.1992 con la quale sono state fissate le modalità per la concessione dei loculi
del nuovo Cimitero Capoluogo – Costruzione 1990;
- n° 33 del 08.02.1990 con la quale sono stati determinati i relativi prezzi di concessione  così
come modificati con atto della Giunta Comunale n° 89/91;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Igiene e Sanità Pubblica, adottato con
deliberazione consiliare n. 34 del 28.02.1989, esecutiva nei modi di legge il quale, al Titolo IX,
Capo I, regolamenta il Servizio di Polizia Mortuaria;

Considerato che i prezzi dei  loculi in oggetto sono stati regolarmente rivalutati nel rispetto
ed in applicazione di quanto previsto con la deliberazione di Giunta Comunale n° 33 del
08.02.1990;

Dato atto che, nella costruzione cimiteriale in questione, risultano non concessi  n° 7 loculi
per motivi di spazio, in quanto la loro posizione non consente l’accesso di una bara di misure
ordinarie e, precisamente:

Piano Terra – Settore A (dal n. 728 al n. 731);-
Piano 1 S    -  Settore A1 (dal n. 399 al n. 401);-

Considerato che tali loculi potrebbero essere comunque utilizzabili per quelle salme
estumulate, ma non ancora completamente ridotte e, quindi, da deporre nelle cosiddette casse-
mummia di  dimensioni quindi minori a quelle di una bara ordinaria;

Visti i prezzi dei loculi  di cui sopra come di seguito riportati:

Piano Terra – Settore A

Loculo n. 728 – 1̂ Fila     Euro  1.736,69;
Loculo n. 729 -  2̂ Fila     Euro  1.953,62;
Loculo n. 730 -  3̂ Fila     Euro  1.866,78;
Loculo n. 731 -  4̂ Fila     Euro  1.692,99;

Piano 1 S – Settore A1

Loculo n. 399 – 1̂ Fila    Euro  1.606,31;
Loculo n. 400 -  2̂ Fila    Euro  1.692,99;
Loculo n. 401 – 3̂ Fila    Euro  1.606,31;

Ritenuto congruo praticare una riduzione del 50% sui prezzi di cui sopra, in considerazione della
non utilizzabilità degli stessi per la deposizione di salme – 1̂ tumulazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi, ai sensi degli articoli 49 e 147bis del
Decreto Legislativo n.267/2000, dal Responsabile del Servizio Affari Generali   per quanto
concerne la regolarità tecnica e amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per
quanto concerne la regolarità contabile;

PROPONE alla Giunta Comunale

1) Di approvare la narrativa che precede dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente provvedimento.

2) Di praticare, per i n. 7 loculi non utilizzabili per la deposizione di salme – 1̂ tumulazione – una
riduzione del 50% sui prezzi così come determinati con la sopra citata deliberazione della Giunta
Comunale n. 33/1990 e regolarmente rivalutati in base a quanto nella stessa statuito.

3) Di stabilire, conseguentemente,  che i nuovi prezzi da applicare sulle concessione dei n. 7 loculi
in questione,  sono come di seguito determinati:

Piano Terra – Settore A

Loculo n. 728 – 1̂ Fila     Euro  868,35;
Loculo n. 729 -  2̂ Fila     Euro  976,80
Loculo n. 730 -  3̂ Fila     Euro  933,40;
Loculo n. 731 -  4̂ Fila     Euro  846,50

Piano 1 S – Settore A1

Loculo n. 399 – 1̂ Fila    Euro  803,15;
Loculo n. 400 -  2̂ Fila    Euro  846,50;
Loculo n. 401 – 3̂ Fila    Euro  803,15.

4) Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 134
del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di praticare, per i n. 7 loculi non utilizzabili per la deposizione di salme – 1̂ tumulazione – una
riduzione del 50% sui prezzi così come determinati con la sopra citata deliberazione della Giunta
Comunale n. 33/1990 e regolarmente rivalutati in base a quanto nella stessa statuito.

3) Di stabilire, conseguentemente,  che i nuovi prezzi da applicare sulle concessione dei n. 7 loculi
in questione,  sono come di seguito determinati:

Piano Terra – Settore A

Loculo n. 728 – 1̂ Fila     Euro  868,35;
Loculo n. 729 -  2̂ Fila     Euro  976,80
Loculo n. 730 -  3̂ Fila     Euro  933,40;
Loculo n. 731 -  4̂ Fila     Euro  846,50

Piano 1 S – Settore A1

Loculo n. 399 – 1̂ Fila    Euro  803,15;
Loculo n. 400 -  2̂ Fila    Euro  846,50;
Loculo n. 401 – 3̂ Fila    Euro  803,15.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-04-2021

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-04-2021

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-04-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 15-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 08-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 15-04-2021 al 30-04-2021 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

